
Produktspezifikation

Produktname: Toblerone

Artikel-Nr.: 21001

Produkt-Beschreibung:

Fancy-Name: Toblerone 

Zutaten:

Kostformen/geeignet für: ovo-lacto Vegetarier: Ja

Veganer: Nein

muslimische Ernährung: Ja

Nährwertangaben: Brennwert 2235 kj  / 535 kcal

(pro 100g/ml) Fett 29,5 g

davon ges. Fettsäuren 18,0 g

Kohlenhydrate 60,5 g

davon Zucker 59,5 g

Ballaststoffe 2,2 g

Eiweiß 5,6 g

Salz 0,15 g

Verpackung: Aluminium-Folie und Karton

Gewicht/Menge: 100g

Transport/Lagerung:

Restlaufzeit: 90 Tage

Schweizer Milchschokolade mit Honig- und 

Mandel-Torrone (10%)

Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, 

Kakaomasse, Honig (3,0%), Butterreinfett, 

Mandeln (1,6%), Emulgator (Sojalecithin), Eiklar, 

Aroma.

Kakao: 28% mindestens in der Milchschokolade.
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kühl und trocken lagern, vor Wärme schützen / +10 to +20°C / 

rel. Luftfeuchtigkeit <= 65%

Jens Führer

Country Quality DACH/TREE

Mondelez Deutschland Services GmbH & Co. KG

Konsul-Smidt-Str. 21

28217 Bremen

Bitte beachten Sie, dass es vereinzelt zu kurzfristigen Rezeptur-Umstellungen kommen kann.

Maßgeblich sind immer die aktuelle Zutatenliste und die Allergiehinweise auf der Verpackung.


